
                               令和４年４月８日 

保護者の皆様へ 

                                         幼保連携型認定こども園 

                              聖ミカエル広畑幼稚園 

親 子 学 級 

 

令和４年親子学級のお誘い、ならびに親子学級開講について 
    

春の香りが心を弾ませる季節となりました。この度は、お子様のご入園、ご進級おめでとうございます。 

皆様におかれましては、まだ慌ただしい日々をお過ごしのことと存じますが、令和４年度 親子学級のお誘い、 

ならびに開講式についてご案内申し上げます。 

本親子学級の活動は、県からの補助金をもとに、保護者同士また地域の方々との交流を深め、すべての保護者世代

の子育て支援を目的としており、昨年度は「先生に聞いてみたよ♪（園の先生方の紹介）」 

「防災士 小西 玲奈先生の防災講座」「外部講師によるアロマモイストポプリ」等を開催いたしました。 

今年度も、様々な活動を通じて皆様と共に楽しく学んでいきたいと考えております。 

ご興味のある講座のみの参加も可能ですので、小さなお子様をお連れの方にもお楽しみいただけます。 

また、卒園生の保護者の方はもちろん、地域の方々も参加いただいております。 

皆様のご入会を心よりお待ちしております。 

 

今年度の役員は  会 長  西山 佳奈  

  副 会 長  永井 美鈴  

  書 記  澤田 あゆみ / 田村 妙子 

  会 計  鈴木 陽子  

以上の５名で担当させていただきます。 

この１年、回を重ねる毎に親子学級が皆様にとって実りあるものとなりますよう、役員一同 努めてまいりたいと思

います。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 

お手数ですが、入会ご希望如何に関わらず、 ４月１８日(月)までに 入会申込書をご提出下さい。 

 

入会ご希望の方は、必ずようちえんネットへのご登録をよろしくお願いいたします。 

昨年度より、親子学級専用ホームページを開設しております。 ＊別紙①参照 

変更等は、随時ようちえんネットを通じてご連絡させていただきます。 

 

以降の講座につきましては、入会を申し込みされた方にのみご案内いたします。 

なお、今年度予定しております諸活動については、新型コロナウイルスの感染拡大状況により 

日程や内容が変更となる可能性がございます。了承下さいますようお願い申し上げます。 

 

なお、本活動 第１回目は開講式といたします。 

新型コロナウイルス感染拡大防止の為、下記のとおり書面にて開催いたします。 

 

 

記 

 

配 布 日 令和４年 ５月 １１日（水）  

内  容 Ⅰ 親子学級開講の挨拶  

 Ⅱ 聖ミカエル広畑幼稚園 小西 淳 

    『キリスト教のすすめ』 

 

    

 

 

以上 

 


